RUWA DIBE
Rinforzi di discontinuità
Rinforzi per nodi del telaio e
bordi di solette
210
RUWA DIBE
Rinforzi di discontinuità
Sommario

nec
nec
Tipo T – Esempio di ordinazione (modulo d’ordine)
Dall’esempio di calcolo si ottiene il tipo seguente:   Campo obbligatorio   Non disponibile
e2 23.1T 12/150 140 180 ≈900 – 1’000 3 Ripresa parete-pianerottoloT2-b140-c180
lbd1
Pos. Tipo
Acciaio
ø / s
[mm] b c
Dimensioni
[mm] Qtà
[pz.]
Parte d’opera /
commento
Codice
prodotto
lbd2
Lunghe-
zza
L [mm]
Peso
[kg/pz.]
220
RUWA DIBE – Tipo D
Tecnica di armatura  | RUWA DIBE Rinforzi di discontinuità | Tipo D
Dimensioni
Lunghezze di ancoraggio
Assortimento / Codice prodotto
Il Tipo D è disponibile in cinque diverse densità di armatura  (D1 /
D2 / D3 / D4 / D5). La misura b può essere liberamente scelta in
incrementi di 10 mm compresi tra 140 mm e 460 mm (ø 16 mm tra
160 mm e 460 mm). Gli elementi presentano una lunghezza L fissa
di 1’000 mm.
•  Il codice tipo indica il diametro di staffe, armatura a taglio e ferri longitudinali e il passo delle staffe. A tale proposito,
vedere la tabella «Dimensioni».
•  La misura b può essere scelta liberamente in incrementi di 10 mm secondo la tabella «Dimensioni»:
bmin = 140 mm (ø 16 mm – 160 mm) | bmax = 460 mm
Codice tipo
Staffa ø / Barra
longitudinale ø /Armatura
a taglio ø [mm]
Passo s
[mm]
as
[mm2/m]
asw
[mm2/m]
Asw
(mm2)
AsFtVd
[mm]
bmin
[mm]
bmax
[mm]
L
[mm]
lbd1*
[mm]
Lunghezza rete a
[mm]
D1 ø 10 150 524 1047 157 157 140 460 1000 410 – 890 2200
D2 ø 12 150 754 1508 226 226 140 460 1000 460 – 940 2300
D3 ø 14 150 1026 2053 308 308 140 460 1000 510 – 990 2400
D4 ø 16 150 1340 2681 402 402 160 460 1000 560 – 1010 2500
D5 ø 16 100 2011 4021 402 402 160 460 1000 560 – 1010 2500
Codice tipo ø
[mm]
lbd,nom alla norma SIA 262:2013
[mm] lbd,ess*
[mm]
C20/25 C25/30 C30/37